A quamvis sit nostris corporibus cognatum, hoc est consubstantialia (natum enim ex muliere est ⁴⁰), proprium ejus, ut dixi, intelligitur et dicitur. Quia autem vita secundum naturam est Verbum, quod ex Deo Patre est, vivificatricem efficit suam carnem : et hac ratione factum est nobis benedictio vivificatrix. Proinde Christus dicebat : « Amen, amen dico vobis, ego sum panis vivus, qui de caelo descendi, et vitam dans mundo ⁴¹ ; » et rursus : « Panis quem ego dabo, caro mea est, pro mundi vita ⁴² ; » et iterum : « Qui manducat meam carnem, et bibit meum **193** sanguinem, in me manet, et ego in eo ⁴³. » Vide igitur, quomodo ubique summa cum muliere assumptum nominat propter corpus unitatem. Hæc cum sit mysterii ratio, in expositione sua rursus ait Nestorius : (Audite, inquit, attendentes verba : « Qui manducat, inquit, meam carnem. » Memores estote, quod de carne est sermo, et quod non a me adjectum est carnis nomen, ne illis videar perverse interpretari : « Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem. » Num dixit : Qui manducat meam divinitatem, et bibit meam divinitatem ? « Qui manducat meam carnem, inquit, et bibit meum sanguinem, in me manet et ego in eo. » Memores estote quod de carne sit dictum. At enim perverse nonnunquam interpretor. Audiamus igitur ex sequentibus : « Sicut misit me vivens Pater ⁴⁴. » Ille dicit divinitatem, ego humanitatem. Videamus quisnam perverse interpretetur : « Sicut misit me vivens Pater. » Dicit hoc loco hæreticus divinitatem. Nam dicit : Misit me Deum Verbum vivens Pater, ut illi putant, et ego Deus Verbum vivo propter Patrem ? Deinde post hoc, et iterum : « Et qui manducat me, et ille vivet ⁴⁵. » Quid manducamus ? divinitatemne a carnem ?) Ac de tam absurdis, et adeo temere ab eo effusis nugis, longus a nobis jam est sermo habitus. Quid autem sibi velit, cum haud Deum Verbum misum esse dicit, incarnatum et hominem factum ; et rursus quod visibile est, ut ipse dicit, seorsim et divisim ponit ; non habeo dicere, imo vero manifestum jam cavillum est. Nam unionis modum destruit, ut commune inveniatur corpus Christi, non jam vere proprium Verbi omnia vivificare valentis. Indubitanter quidem omnia humana parva sunt Deo Verbo ; sed quia dignatus est propter nos mundo salutarem exinanitionem sustinere, etiamsi missus esse dicatur, ut prædicet captivis remissionem, et cæcis restitutionem visus, glorificatur potius utpote qui humilitatem dispensationis in carne secum attulerit : et nullus, opinor, qui sapiat, reprehenderit quod humiliarit se in nostris propter nos. An vero qui visibilem illum, tanquam alium quemdam esse Filium et Christum præter illud ex Deo Verbum asserit, cui etiam soli missionis et apostolatus